El día 19 de Noviembre de 2015, fue citada a rendir 

descargos, bajo el cargo de ‘Causar graves perjuicios económicos a la 

empresa por negligencia..." teniendo en cuenta que mediante auditorías 

realizadas, se evidencio un faltante de dinero bajo su custodia y 

responsabilidad, por valor de QUINIENTOS-CINCUENTA MIL-

SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS MLC ($550.782). 

TERCERO: En dichos descargos, la cajera señora Cecilia Jiménez Jiménez, 

manifestó que: “Yo en la casa tengo gastos y tengo a cargo mi papá y por lo 

de los viajes a Bogotá, me he venido descuadrando y descuadrando; la idea 

mía es no estar robando porque yo le comunico a mi jefe Damián que salí

[...]

nuevamente bajo el cargo de “Causar graves perjuicios económicos a la 

empresa por negligencia..."; lo anterior, teniendo en cuenta otra auditoría 

realizada, donde se evidenció de nuevo un faltante de dinero bajo su custodia 

y responsabilidad, por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL 

CIENTO DIECINUEVE PESOS MLC ($356.119). 

QUINTO: (…)  Cuando se le pregunta por el grave perjuicio económico que 

se le causa a la empresa con su actuación, responde “No, porque voy a 

asumir la responsabilidad del descuadre." 

SEXTO: De la misma manera, fue citada a rendir descargos el día 04 de